
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.10.2015 № 481 ______

О внесении дополнений и изменений в постановление 
правительства Тульской области от 12.03.2015 № 103

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 12.03.2015 № 103 «Об утверждении административного регламента 
предоставления государственной услуги «Предоставление жилых помещений 
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
специализированного жилищного фонда Тульской области» следующие 
дополнения и изменения:

а) пункт 16 приложения к постановлению дополнить абзацем 5 
следующего содержания:

«В случае непредставления заявителем документа, указанного в 
пункте 14 Административного регламента, министерство в установленном 
действующим законодательством порядке путем межведомственного 
взаимодействия запрашивает его у уполномоченного государственного 
органа, в распоряжении которого он находится.»;

б) пункт 18 приложения к постановлению дополнить абзацем 4 
следующего содержания:

«Непредставление документа, указанного в подпункте «г» пункта 12 
Административного регламента, не является основанием для отказа в приеме 
документов, необходимых для предоставления государственной услуги.»;

в) пункт 37 приложения к постановлению дополнить подпунктом «а»:
«а) прием документов на оказание государственной услуги»,

соответственно изменив нумерацию подпунктов;»;
г) в пункте 43 приложения к постановлению текст «документы о 

наличии (отсутствии) у несовершеннолетнего гражданина или лица из числа

4 6 6 7 "642217"335102й

642217335102



2

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в собственности 
жилых помещений в Тульской области или другом субъекте Российской 
Федерации, где он проживал» заменить текстом «выписка из Единого 
государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о 
правах отдельного лица на имеющиеся или имевшиеся в его собственности 
объекты недвижимости.»;

д) название раздела V приложения к постановлению изложить в новой 
редакции:

«V. Прием документов на оказание государственной услуги.»;
е) название раздела VII приложения к постановлению изложить в новой 

редакции:
«VII. Порядок принятия решения о предоставлении жилого помещения 

детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей либо об 
отказе в предоставлении жилого помещения (квартиры)»;

ж) пункт 54 приложения к постановлению дополнить абзацем 4 
следующего содержания:

«В срок не позднее 20 календарных дней перед принятием решения о 
предоставлении жилого помещения территориальный орган министерства по 
месту жительства гражданина:

а) информирует его о необходимости представления документов, 
датированных не ранее 3 месяцев до их предъявления: выписки из домовой 
книги, копии финансово-лицевого счета (по последнему месту регистрации 
гражданина и всех адресов его перерегистрации с момента включения в 
список);

б) в порядке межведомственного взаимодействия запрашивает у 
органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним, сведения о наличии (отсутствии) у 
гражданина в собственности жилого помещения на территории Тульской 
области или в другом субъекте Российской Федерации, где он проживал с 
момента включения в список. Указанные сведения могут быть представлены 
территориальному органу министерства гражданином самостоятельно.».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губер»
Тульской области — председ
правительства Тульской об Ю.М. Андрианов


